
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 35
Veröffentlichungsdatum: 02.10.2001

Seite: 742

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Über-
lassung von Sozialwohnungen

237

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

zur Überlassung von Sozialwohnungen

Vom 2. Oktober 2001

Aufgrund des § 5a des Wohnungsbindungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
19. August 1994 (BGBl. 1 S. 2166/2319), geändert durch Gesetz vom 19. Juni 2001 (BGBl. I S. 
1149), wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung zur Überlassung von Sozialwohnungen (Überlassungsverordnung) vom 1. Juli 
1997 (GV. NRW. S. 204/SGV. NRW. 237) wird wie folgt geändert:

1. In § 1 werden die Buchstaben a) bis e) wie folgt neugefasst:

a) im Regierungsbezirk Arnsberg

in den kreisfreien Städten Dortmund,

Hamm

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s742


und in den kreisangehörigen Städten Iserlohn 
(Märkischer Kreis),

Siegen 
(Kreis Siegen-Wittgenstein

Unna 
(Kreis Unna),

 

b) im Regierungsbezirk Detmold

In der kreisfreien Stadt Bielefeld,

 

c) im Regierungsbezirk Düsseldorf

in den kreisfreien Städten Düsseldorf,

Duisburg,

Wuppertal

 

und in den kreisangehörigen Städten Hilden 
(Kreis Mettmann),

Langenfeld 
(Kreis Mettmann),

Mettmann 
(Kreis Mettmann),

Ratingen 
(Kreis Mettmann),

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 4



 

d) im Regierungsbezirk Köln

 

in den kreisfreien Städten Aachen,

Bonn,

Köln

 

und in den kreisangehörigen Städten Siegburg 
(Rhein-Sieg-Kreis),

Troisdorf 
(Rhein-Sieg-Kreis),

 

e) im Regierungsbezirk Münster

in den kreisfreien Städten Bottrop,

Münster.

 

2. § 4 wird wie folgt geändert:

Die Jahreszahl „2001“ wird durch die Jahreszahl „2005“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 2. Oktober 2001

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 4



Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

Der Minister 
für Städtebau und Wohnen, 

Kultur und Sport

Dr. Michael  V e s p e r

GV. NRW. 2001 S. 742

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-35

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Überlassung von Sozialwohnungen 


